
Terça-feira, 17 de março de 2020 Página 10 de 12

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1094 

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL POR REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2020 - PROCES-

SO Nº 20/2020
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higienização 

para uso diário e reposição de estoque da Saev Ambiental, 
para o período de 12 meses.

ADJUDICO o objeto do Pregão epigrafado, onde se 
classificou a proposta apresentada pela empresa: LUCAS E 
MENDES - ME, para os Lotes: 01 e 02, com valor total de 
R$ 15.740,00 (quinze mil setecentos e quarenta reais), R.T 
DISTRIBUIDORA EIRELI, para os lotes  03, 04, 06, 07, 08 e 
09, com valor total de R$ 14.299,60 (quatorze mil duzentos e 
noventa e nove reais e sessenta centavos). Perfazendo esta 
licitação o valor total global de R$ 30.039,60 (trinta mil e trinta 
e nove reais e sessenta centavos). O lote 05 foi fracassado, 
pois, houve desistência da única proposta apresentada para 
o lote.

Votuporanga,  16 de março de 2020.
José Roberto Silveira Oliveira
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL POR REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2020 - PROCES-

SO Nº 20/2020
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e higienização 

para uso diário e reposição de estoque da Saev Ambiental, 
para o período de 12 meses.

HOMOLOGO o julgamento levado a efeito pelo Sr. 
Pregoeiro, conforme consta da Ata datada de 16 de março de 
2020, do Pregão epigrafado, onde se classificou a proposta 
apresentada pela empresa : LUCAS E MENDES - ME, para 
os Lotes: 01 e 02, com valor total de R$ 15.740,00 (quinze 
mil setecentos e quarenta reais), R.T DISTRIBUIDORA 
EIRELI, para os lotes  03, 04, 06, 07, 08 e 09, com valor total 
de R$ 14.299,60 (quatorze mil duzentos e noventa e nove 
reais e sessenta centavos). Perfazendo esta licitação o valor 
total global de R$ 30.039,60 (trinta mil e trinta e nove reais 
e sessenta centavos). O lote 05 foi fracassado, pois, houve 
desistência da única proposta apresentada para o lote.

Votuporanga, 16 de março de 2020.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Aposentadoria
Portaria nº 251, de 16 de março de 2020
=================================

(Suspende a obrigatoriedade do 
recadastramento aos inativos e 
pensionistas)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO ser pertinente face à necessidade da 
redução do risco de contágio pelo Covid-19 entre aposentados 
e pensionistas do VOTUPREV,

R E S O L V E
Art. 1º Suspender pelo prazo de 60 (sessenta) dias 

a obrigatoriedade do recadastramento dos inativos e 
pensionistas do Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga.

Art. 2º Após esse prazo, a não efetivação do recadastramento 
pelos beneficiários com observância das normas estabelecidas 
no Edital de Notificação de Recadastramento de Servidores 
Aposentados 01/2020, publicado em 06/01/2020, ensejará 
a suspensão do pagamento do benefício até que seja 
regularizada a situação pelo inativo ou pensionista.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, gerando efeitos a partir desta data.

Votuporanga-SP, 16 de março de 2020.
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro

PODER LEGISLATIVO

Atos de Pessoal

Portarias
PORTARIA Nº 15, DE 13 de março de 2020.

(DISPÕE SOBRE CONCESSÃO 
DE QUINZE DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES À SERVIDORA 
MÁRCIA REGINA DOS SANTOS ROSA 
COSTA.)

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 


